2

2
[image: ]
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» декабря 2018 г. № 525
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 26.01.2016 № 4 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования
и долгосрочных тарифов ООО «Технотрейд»
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке
г. Ленинск-Кузнецкий, на 2016-2018 годы» в части 2019 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Внести постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26.01.2016 № 4 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Технотрейд»
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке
г. Ленинск-Кузнецкий, на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 06.12.2016
№ 403, от 12.12.2017 № 477) следующие изменения:
1.1. В заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2020».
1.2. В пунктах 1, 2 дату «31.12.2018» заменить датой «31.12.2020».
1.3. Приложения № 1, 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области                         Д.В. Малюта

Приложение
к постановлению региональной
 энергетической комиссии
[bookmark: _GoBack]Кемеровской области
от «14» декабря 2018 г. № 525

«Приложение № 1
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «26» января 2016 г. № 4

Долгосрочные параметры регулирования ООО «Технотрейд» для формирования долгосрочных тарифов
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском
рынке г. Ленинск-Кузнецкий, на период с 27.01.2016 по 31.12.2020

	Наименова-ние регулируе-мой организации
	Год
	Базовый
уровень опера-ционных расходов
	Индекс эффек-тив-ности опера-цион-ных расхо-дов
	Нор-ма-тив-ный уро-вень при-были
	Уро-вень на-деж-ности теп-лос-наб-жения
	Показатели энергосбе-режения
и энергети-ческой эффектив-ности
	Реализация программ в области энерго-сбережения и повышения энергети-ческой эффектив-ности
	Дина-мика изме-нения расхо-дов на топли-во

	тыс. руб.
	%
	%

	ООО «Технотрейд»
	2016
	7 043,65
	х
	1,95
	x
	227,41
кгут/Гкал
1,28 Гкал/м²
1151,54 Гкал
	x
	x

	2017
	x
	1,00
	1,88
	x
	227,41
кгут/Гкал
1,28 Гкал/ м²
1151,54 Гкал
	x
	x

	2018
	x
	1,00
	1,82
	x
	227,41
кгут/Гкал
1,28 Гкал/ м²
1151,54 Гкал
	x
	x

	2019
	x
	1,00
	1,76
	x
	227,41
кгут/Гкал
1,28 Гкал/ м²
1151,54 Гкал
	x
	x

	2020
	x
	1,00
	1,70
	x
	227,41
кгут/Гкал
1,28 Гкал/ м²
1151,54 Гкал
	x
	x

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической комиссии
Кемеровской области
от «26» января 2016 г. № 4

Долгосрочные тарифы ООО «Технотрейд» на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Ленинск-Кузнецкий,
 на период с 27.01.2016 по 31.12.2020

(НДС не облагается)
	Наименова-ние регу-лируемой организа-ции
	Вид тарифа
	Период
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый
и
редуци-рован-
ный
пар

	от 1,2
до 2,5 кг/см2
	от 2,5
до 7,0 кг/см2
	от 7,0
до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ООО
«Техно-трейд»
	Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный
руб./Гкал
	с 27.01.2016
	1870,72
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1985,62
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1985,62
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	2043,81
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	2043,81
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	2133,74
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2019
	2133,74
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2019
	2324,38
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2020
	2292,03
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2020
	2292,03
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч
в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население *

	Одноставочный
руб./Гкал
	с 27.01.2016
	1870,72
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2016
	1985,62
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2017
	1985,62
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2017
	2043,81
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2018
	2043,81
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2018
	2133,74
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2019
	2133,74
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2019
	2324,38
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.01.2020
	2292,03
	x
	x
	x
	x
	x

	с 01.07.2020
	2292,03
	x
	x
	x
	x
	x

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Двухставочный
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч
 в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

* В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) организации, индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.
».

image1.png
NV

1547